
UCHWAŁA NR XLIII/368/2021 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 i 1834), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
oraz §3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się radnym Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej miesięczną dietę przyjmując za podstawę 
krotność kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnnym (Dz.U. z 2021 r. poz.1372 i 1834). 

§ 2. Biorac pod uwagę funkcje pełnione przez radnych ustala się miesięczne diety w następującej 
wysokości: 

1) 75% - radnemu pełniącemu funkcję przewodniczącego Rady Miasta. 

2) 69% - radnemu pełniącemu funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta, 

3) 67% - radnemu pełniącemu funkcję przewodniczącego komisji stałych Rady Miasta, 

4) 58% - radnemu pełniącemu funkcję wiceprzewodniczącego komisji stałych Rady Miasta, 

5) 50% - radnym niepełniącym powierzonych funkcji 

podstawy, o której mowa w § 1. 

§ 3. 1. W przypadku łączenia przez ranego kilku funkcji, przysługuje mu tylko jedna dieta w najwyższej 
wysokości 

2. Za niepełne miesiące sprawowania mandatu lub funkcji przez radnego, wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do okresu sprawowania mandatu lub funkcji. 

§ 4. 1. Każda nieobecność radnego podczas posiedzenia: 

1) sesji Rady Miasta powoduje zmniejszenie kwoty należnej radnemu diety obliczonej zgodnie z § 2 o 10%, 

2) komisji stałej Rady Miasta, do której został wybrany powoduje zmniejszenie kwoty należnej radnemu diety 
obliczonej zgodnie z § 2 o 5%. 

2. Za nieobecność na sesji i posiedzeniu komisji Rady Miasta odbywających się w tym samym dniu 
z należnej radnemu diety odlicza się 15%. 

3. Za nieobecność na posiedzeniach więcej niż jednej komisji Rady Miasta odbywających się tego samego 
dnia z należnej radnemu diety odlicza się 5%, jak za nieobecność na jednym posiedzeniu komisji. 

4. Zmniejszenia kwoty należnej radnemu diety nie dokonuje się, jeżeli nieobecność na sesji lub komisji 
związana była z wykonywaniem innych obowiązków radnego. 

5. Zgodę na wykonywanie przez radnego innych obowiązków wyraża Przewodniczący Rady Miasta. 

6. Przy naliczaniu diet dokonuje się zaokrągleń do pełnych złotych. 

§ 5. 1. Radnym przysługują diety i zwroty kosztów podróży służbowych na zasadach określonych  
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz. U. 2000, nr 66, 
poz. 800 ze zm.).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02066A4D-C98D-44DA-A727-A906B6EDB8F0. Podpisany Strona 1



2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, za 
1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalaniai zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy ( Dz. U. 2002, nr 27, 
poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVII/105/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 29 listopada 2007 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 8. Wysokość miesięcznej diety radnego wyliczonej w sposób określony w §2 niniejszej uchwały ma 
zastosowanie do ustalenia wysokości diet radnych Rady Miasta należnych od dnia 1 sierpnia 2021r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02066A4D-C98D-44DA-A727-A906B6EDB8F0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. . 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021r. poz. 1372, 1834) do kompetencji Rady Miasta należy ustalanie zasad, na jakich radnemu 

przysługuje dieta. Zmiany wynikają z dostosowania zapisów uchwały do zmian wprowadzonych ustawą z 

dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2021 r. poz. 1834).Zgodnie z brzmieniem art. 2 ww. 

ustawy, w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadzono zmianę 

polegającą na zwiększeniu wysokości wielokrotności kwoty bazowej określonej  

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 1658) do wysokości 2,4 krotność tej kwoty. Zgodnie z 

przepisem art. 18 wyżej wymienionej ustawy przepisy ustaw zmienionych mają zastosowanie do ustalenia 

wysokości diet należnych od 1 sierpnia 2021 r.  

W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02066A4D-C98D-44DA-A727-A906B6EDB8F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

